9. Deinde si opus in iunctum actionem personalem spectet, ut est ieiunium, oratio, sacramentorum suscep^{tio}, Ecclesiastis, visitatio, à necessario exequendū estinque enim denon^mnari ieiunans, aut orans, tametsi famulus ad tuum mandatum ore*t*, aut ieiunat. Secut^s vero est, si opus in iunctum non personalē actionem, sed rem familiarem, aliaque bona extrinsec^s recipiat, tunc et elemotyna distributio: haec enim si per famulum facias, tanquam per instrumentum, censeri per te ipsū facere, atque adeo opus in iunctum exequi, & indulgentiū obtinere. Sicut dīsp. 52. sec. 7. Laym. 5. sum. 17. 5. 6. dñb. 3. n. 5.

10. Ab hac tamen doctrina excipit optime Suar. nisi alter concedens indulgentiam praescribit. Potest autem concedens indulgentiam exigere, distributionem eleemosynarum fieri ab eomet, qui iudicentur amissi, ut sic pietatem foneat, & forte meritorum, & satisfactione augear. Quo calo, si per famulorum eleemosynam concedatur indulgentiam non obsecabit: quia non est execratus opus iniunctum. Item, prescribens ieiunium, orationem. Ecclesie visitationem, contentus esse potest, si per alium haec ipsa praestentur, ut si in forma indulgentiae dixerit. Qui per se, vel per alium Ecclesiam visitaverit, indulgentiam consequatur, & tunc facta visitatione per alium, non ipsi, sed ei, in cuius nomine fuit facta visitatio, indulgentia conceditur.

Ex quo sicut vestram Ecclesiam nomine alieno, sicut & famulum eleemosynam domini distributum, non oportere in gratia esse constitutum; quia haec necessaria non est ad opus, prout a concedente indulgentiam exigitur: non enim potulat haec opus meritorum, nec satisfactiorum, sed opus de honestum, quod absque gratia fieri possit. Necne etiam gratia in eo necessaria est, vt adit diffitio ad indulgentia confucionem: siquidem non ipi visitanti Ecclesiam, neque famulo eleemosynam distribuienti indulgentia cedunt, sed illi in cuius nomine famulus Ecclesia visitat, vel eleemosyna distribuit. 11. Superfunt tamen aliquot difficultates. Prima, an eodem opere plures indulgentias diuersis viis concessae lucrati possint v.g. habes plura grana benedicta, plures imagines, quarum singulis concessus est annus indulgentiae, orarium Virginis recitantibus, recitas fecim orarium, an tot annos indulgentia consequaris, quod habes grana. Videris obtinere quia opus in iunctum exequoris omnibus indulgentiis correspondens, & cum non sit maior ratio, quare vnam portulis, quam aliam consequatis, omnes consequi debes, sicuti diuersis praecipis vinculo actu satisfacientes potes. Arque ita sentit Cordub. q. 15. de indul. pag. 439. Graffis de indul. c. 5. n. 55. Henr. d. 7. c. 17. num. 55. Eman. S. verb. indulgentia n. 18.

12. Sed verius oppositum censeo cum Suar. Disp. 52 scđ. 8. n. 10.
Filiuc. tr. 8. 6. 9. 14. 16. 18. Bonac. disp. 6. q. 1 p. 5. n. 29. Coninc.
disp. 12. dub. 9. Langu. l. 7. r. 7. c. 6. Ratio ea est, quia plerunque
opus iniungitur ad comprehendam causam pro indulgenia
concessionis necessariam: at opus pluribus causis applicatum,
& in plura diuisum, minorem singulis virtutem concedit. Ergo
non potest omnium indulgentiarum causas completere, ac
proinde ex defectu cause non omnes indulgentiae obtinetur,
sed illa tantum indulgentia, ad quam operans suam intentionem
determinauerit: nam cum in illius favorem omnes
concedantur, expedite eis voluntari electionem remitti. Quod si
ad nullam, specialiter intentionem determinauerit, ratione
omnium eandem indulgentiam consequetur, ut bene notatum
Suarquez & Bonac. locis allegatis.

13. Hanc tamen doctrinam limitant Laym. Coninch. & Sua-
ne procedat, cum opus iniunctum iterabilis non est, & si com-
municanti in festo Conceptionis, vel in eius vigilia leuitam
concedatur diuersis viis annus indulgentiae, credendum est, je-
junante vel communicantem plures annos consequi. Sed hec
limitatio mihi non probatur: nam esse opus iniunctum iterabi-
le, vel non iterabile, impertinens est ad complemandam causam
sufficienciam, si aliquoq; ex se non complet. Quapropter si
ponamus ieiunium complete sufficienciam causam, que requiri-
ra est pro concessione viuis anni indulgentiae, nequit certe
iuvare sufficienciam causarum pro aliis ius indulgentie concessionis.
14. Secunda, an uno eodemque tempore diuersis actibus
quorum singulis diaetarum sunt indulgentiae concessae, possitis
lucrari. Vt si recitanti Horas canonicas, & audienti Misam variæ
efflent concessae indulgentiae, lucrari eas possitis, simul au-
diendo facrum, & Horas recitando? Cui difficultati affirmari
est respondendum: quia unquammodo opus aqueo codem
tempore ac in diuersis perfici potest, æqueque valer fuit con-
cessionis causam fulminem completere, a se ieiunatum alio pera-
tem posse, ut tradidit Bonac. dicitur & ceteri.

15. Tertia, an positis lapius eandem indulgentiam obtinere, repetito opere, cui est indulgentia absolute concessa? v.g. concessio Pontificum annum indulgentiarum visitantibus Ecclesiam S. Petri, poterisne lapius eam indulgentiam lucrari? Videris, non posse; sed semel tantum, eo quod sermo absoluto prolatus de prima vice sit intelligendum ex text. Bous. §. Hoc serm. ff. da verborum significatio, cui conformat lex. Cum Parent. §. Parent. serm. ff. de legatis i. vii cauro de danda, vel restituenda doce filia nostra, solum de primis nuptiis intelligitur, neque ad secundas extenditur. Idemque est de promissione dotis, ut tradit Batt. in leg. Dotis promissio. verf. vii. ff. de iure dotium, & pluribus aliis ornata Tirag. in dicta leg. Bous. 2. Hoc sermone.